

KRISLAI

Netylėkime.
Gerai Pasirodė.
Per Varšavą Romon.
Koks Supuvinas!

Rašo J. Gasiūnas

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 256

TELEPHONE STAGG 8878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 28 d. Spalių (October), 1925

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VII

GRAIKAI SU BULGARAIŠ Ruošiasi Prie Dar Didesnio Susikirtimo

VIENA. — Vėlesni daviniai skelbia, kad graikai skubiai stiprinasi savo armija Bulgarijos parubežy, rengdamiesi prie naujo mūšio. Jie užėmė miestelį Novrikop ir dabar bombarduoja Novišovo. Graikų armija sustiprėjo dviem pulkais pėstininkų.

Bulgarija taipgi stiprinasi savo armiją, koncentruodama savo spēkas Melniko miestelyj, kuris randasi 55 myl. tolume nuo Salonikų.

Vokietijos Ministerija Žydai Dar Vis Kimba prie Finansų Komiteto

BERLYNAS. — Nors trys nacionalistų partijos ministrai ir pasitraukė iš ministerių kabineto, tačiau kabinetas tęs savo gyvavimą tol, kol bus užgirta Lokarno sutartis. Taip jau nutarė patsai ministerių kabinetas, kurio posėdžiai tęsiasi pereinant pirmadienį.

Kaip reichstogas nuspręs reikale Lokarno sutarties užgyrimo, tai dar ateitis parodys.

ADP Ragina Amalgameitus Protestuot

CHICAGO. — Amerikos Darb. Partijos Generalis sekretorius, d. Ruthenbergas, parašė atvirą laišką į visus Amalgameitų unijos lokalus ir prezidentui Hillmanui, reikalaujant, kad pastarasis paaikšintų, kokių tikslu Amalgameitu bankas išmėtė iš darbo ADP. narį Shafira.

Laiške paskui įrodoma, kad tas išmetimas iš darbo padarytas tik todėl, kad Shafiras būdamas delegacija į Federacijos konvenciją, pridavė keletą rezoliucijų, netinkančių Federacijos biurokratams.

RAKOVSKIS VAŽIUOJA PARYŽIUN

MASKVA. — Christian Rakovskis išvažiavo į Paryžių, kame jis užimsias vietą Krassino, gi pastarasis važiuosias į Londoną ambasadoriauti. Sakoma, pakeitimai daromi tuo tikslu, kad Paryžiuje reikalai yra labiau komplikuoti, negu Londone. Gi Rakovskis yra kompetetingesnis už Krassiną tuos reikalus risti.

Padarė Sutartį del Algu

ALLEN TOWN, Pa. — Spaustuvių darbininkai, dirbanti prie laikraščių leidimo, padarė naują kontraktą su darbdaviais, kuriuomi einant, jie gausią į savaitę po \$41 — dieniniai, ir po \$44 dirbanti naktimis.

PHILADELPHIA, Pa. — Amerikos žydų (buržuų) kongresas jau užsibaigė, išrinkdamas savo prezidentu rabbi Wise, iš New Yorko. Kongresas priėmė rezoliuciją, reikalaujančią, idant Bendrasis Paskaidymo Komitetas išduotų savo apskaitas ir paremtų Palestinos žydus. Kongresas kaltino minėtą komitetą, kad jis per daug rūpinasi Europos žydų reikalais, o per mažai Palestinos.

Pabėgus Trims Kaliniams, Sargas Reznovo

AUBURN, N. Y. — William Havens, Cayuga county kalėjimo sargas padavė rezignaciją po to, kuomet iš kalėjimo išbėgo trys kaliniai. Pabėgėliai išsinešė tuomet, kada sargas valė kalėjimą, palikdamas atdaras duris.

FLORIDOJ SUNKIAU GYVENTI

NEW YORK. — Daug New Yorko spaustuvių darbininkų ant žiemos nuvyko į Miami, Florida, bet ten pasirodo, kad gyvenimas daug brangesnis, negu New Yorke. Nors algos ten taipgi augštesnės, tačiau pragyventi yra sunkiau, negu New Yorke.

Rauplės Prieglaudoje

Providence, R. I. — 14 vaikų, esančių Sv. Franciskaus siratinėje, susirgo rauplėmis. Siratinė randasi Woonsockete.

Hazleton, Pa. — Šio miesto pirklybos butas svarstė, kaip čia pradėti derybas tarpe mainierių unijos virdonė. Gi Rakovskis yra sininkų ir kapitalistų, mainių savininkų.

Memphis, Tenn. — Dešimts asmenų užmušta, o 30 sužeista nelaimėje, kuri patiko traukinį, einantį į Kansas City. Keletas vagonų nušoko nuo rėlių miestelyj Victoria, Miss.

Skaitykite Dienraštį ir Kitiems Užrašykite.



Japonų orlaivis, orlaivininkas ir mechanikas, kuriuodu neseniai buvo sustoję Maskvoje, kame Sov. valdžia juos gražiai pasitiko.

KAPITALISTAS MIRDAMAS PALIKO \$10,000 KLAIPĖDOS "BIEDNŲ ŽMONIŲ NAUDAI"

Numirė tulas Carl A. Bucholtz, galva Leonard Steel Metal Works Hoboken, N. J., kuris gyveno 15 Bonn Place, Weehawkene. Jis mirdamas paliko užrašus, nurodant, kam kiek turto turi priklausyti. Jo paciai palikta \$200,000, o kitiems giminėms po mažiau. Paskyrė jis šiek tiek turto ir visuomeniniams reikams.

Kuzbaso Kolonija Sibire Sparčiai Vystosi

NEW YORK. — Inžinieriai ir gerai išsilavinę mechanikai, kurie norėtų vystyti savo gabumus naujoje industrijos karalijoje, centraliniam Sibire, kame Kuzbaso Autonominė Industrijos kolonija įsisteigusi, gali kreiptis po num. 799 Broadway, New Yorke, Kuzbaso vardu.

EXTRA!

TŪKSTANČIAI ŽMONIŲ ŽUVO DAMASKO MIESTE

LONDONAS. — Daily Express gavo žinių, kad francūzams bombarduojant Damasko miestą, tūkstančiai žmonių tapo užmušta, o tūkstančiai sužeista. Galybės namų apardyta, o kiti tiesiog sugriauti. Britanijos konsulatams taipgi apgrautas. Francūzai slepia žinias nuo pasaulio.

PAINLEVE REZIGNAVO

PARYŽIUS. — Ministerių pirmininkas Paul Painleve teikė savo rezignaciją prezidentui Doumergue pereinant pirmadienį. Rezignacija priduta delei Caillaux, kuris atsakė pasitraukti iš finansų ministerijos.

TALKININKAI BLOKADUOSIĄ ATHENUS?

PARYŽIUS. — Talkininkų diplomatai kalba, kad gal būt priešais uždėti blokadą ant Athenų, jei Graikijos valdžia neklausys Tautų Lygos Tarybos įsakymo.

Komunistai Padarė Milžiniškų Laimėjimų Pereituose Berlyno Miesto Rinkimuose

Dabar Socialistai su Komunistais sudarys Didžiumą Aldermanų Tarybos; Komunistai Laimėjo Dvigubą Skaičių Aldermanų.

BERLYNAS. — Buržuazinės partijos baisia nusigando pereitų Berlyno miesto rinkimų rezultatus pamatę. Nusigando todėl, kad juose daug laimėjo komunistai su socialistais, o dikčiai pralaimėjo taip vadinama "Liaudies Partija".

1921 metais miesto rinkimuose komunistai buvo išrinkę tik 20 aldermanų, o dabartiniais rinkimais jie išrinko net 43! Socialistai taipgi daug laimėjo: jie pereitį miesto taryboj turėjo 46 aldermanus, o dabar turės 75. Komunistai su socialistais sudaro 118 aldermanų, gi išviso aldermanų taryba susideda iš 225 asmenų. Tokiu būdu šiedvi partijos sudarys aiškia didžiuma visame kame ir jei tik jiedvi susitars, tai pravarys bykokių klausimus miesto reikaluose.

Liaudies partija visiškai buvo sumušta šiuose rinkimuose. Iš Badeno pranešama, kad ten taipgi komunistai, socialistai ir krikščionys labai daug laimėjo prieš reakcingiausius elementus.

Republikonų Kandidatas į Majorus-Streiklaužys

NEW YORK. — Pagaliaus paaikškėjo, kad republikonų kandidatas į miesto majorus, Frank Waterman, yra didelis streiklaužys. 8-ni metai tam atgal, kuomet paties dirbtuvėje (jis išdirba fontaines plunksnas) sustreikavo darbininkai, jis dėjo didžiausias pastangas, kad sulaužius tą streiką. Ir to ponas Waterman atsiekė.

ATVAŽIUOS GEN. SMUTS

CAPE TOWN, Pietinė Afrika. — Buvusis Pietinės Afrikos valdytojas, generolas Smuts, prižadėjo sekančią vasarą atvktį į Ameriką "su prelekcijomis".

Sekantį Pirmadienį Bus Kalbama Italijos Skolos

Washington. — Sekantį pirmadienį, lapkričio 2 d., tarpe Amerikos ir Italijos finansinių komisijų bus pradėta pasitarimai delei Italijos skolų mokėjimo Wall gatvei.

Kodel Kunigas Petkus Pralaimėjo Bylą?

Šis klausimas ir visa eilė kitų, surištu su atsituvusia dienrašcio "Laisvės" garsiaja byla bus aiškinaama prakalbose, kurias rengia Amerikos Darb. Partijos Lietuvių Sekcijos Pirmą kuopa.

Prakalbos įvyks penktadienį, spalių 30 d., 7:30 val. vakare, Royal Palace Svetainėje, 16-18 Manhattan Ave., Brooklynė.

Kalbėtojai bus: V. Tauras, A. Bimba, R. Mizara.

Kiekvienas Brooklynio lietuvis darbininkas — bedievis ar katalikas — privalo atsilankyti į šias prakalbas ir išgirsti visą bylos eigą, kuri bus paduota trumpoje sutraukoje. Komitetas.

THE LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00. Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklynne per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

KUR DARBO VERGUS PIGIAU PERKA

Audimo verpimo pramonė vis daugiau kraustosi iš Naujosios Anglijos į "southus", į pietines valstijas. Jau 1923 metais North Carolinoje, South Carolinoje ir Georgijoje (pietinėse valstijose) dirbo verpyklose ir austuvėse 190,567 darbininkai, tai yra 76,860 daugiau, negu Massachusetts valstijoje tokiuose pat darbuose.

Pietinėse valstijose darbininkai labiau atsilikę, negu kur kitur šioje šalyje. Ten daugybė nusibankrūtavusių fermerių; ten milijonai juodukų, kurie dvaruose ir fermose beveik už dyką dirba. Vis tai pigios darbo rankos, kuriomis plačiai pradeda naudotis fabrikantai iš rytinių ir šiaurinių Amerikos valstijų.

Senuose audimo verpimo centruose nuolat numušinėjama darbininkam uždarbis. Audimų užsakymai kartkart daugiau atliekami pietinėse valstijose.

New Yorko "Times'o" bendradarbis Fr. Bohn'as pažymi, jog pietinėse valstijose darbininkui temoka tik du dolerių dienai, kur Naujojoje Anglijoje darbininkas gauna už tą patį darbą keturis dolerius.

Skaitant gi pietinių valstijų laikraščius, žmogus matai, jog gyvenimas ten beveik lygiai brangus, kaip ir visur kitur.

Pietinių darbininkų pigumas ir neorganizuotumas, tuo būdu, yra kuolas, kuriuo fabrikantai muša per galvą kitiems darbininkams.

Danville, Virginijoje, statoma didžiausia Amerikoje medvilnės (cotton) verpykla-austuvė. Milžiniškai plėtojama plieno pramonė Birminghame, Alabamoje. Plieno darbininkams irgi temokama apie pusę tiek, kiek Pensylvanijos, Indianos ir Ohio valstijose.

Kiek tos ir kitos pramonės bus plėčiamos pietuose, tiek kitų Amerikos dalių fabrikantai kapos uždarbį savo darbininkams.

Jau ne sykį rašėme, kaip drabužių fabrikantai steigiasi dirbtuves mažuose miesteliuose, kur nėra unijos; jie darbininkams temoka tikrai apie trečdalį, kiek turėtų mokėti organizuotiems didesnių miestų siuvėjams. Naudodamiesi tomis naujai įkurtomis skebsapėmis ir be galo pigiais darbininkais, drabužių fabrikantai numušinėja darbo mokesnį siuvėjams ir didmiesčiuose.

Kaip atsilaikyti prieš tokią išnaudotojų gudrybę? — Reikia suorganizuoti neorganizuotus darbininkus kaip didmiesčiuose, taip ir mažuose, užkampiniuose miesteliuose.

Amerikos Darbo Federacija, vadovaujama geltonųjų Greenų ir Lewisų, tuom nesirūpina. Kas šiandien neatlaidžiai skelbia obalsį: "Suorganizuoti neorganizuotus", — tai tik Amerikos Darbininkų Partija ir Darbo Unijų Švietimo Lyga. Tą obalsį darbininkų minios turės išgirsti; tas obalsis turės būt gyvenime vykdomas. Kitaip darbo vergam nėra vilties apsaugot nė kasdieninį savo duonos kąsnį.

DVASISKIEJI STREIKLAUŽIAI

Serantono katalikų kunigas J. J. Curran'as dar 1902 metais padėjo prezidentui Rooseveltui sulaužyti angliakasių streiką; ir už tai jam Rooseveltas pašiliko dėkvingas iki mirties.

Tas pats kunigas — dabar perkabinėja mainierius, kad jie padarytų nusileidimą kasyklų savininkams; kad jie nereikalautų pridėti 10 nuosimėčių uždarbio; kad jie sutiktų mest streiką ir grįžt atgal darban, jeigu kapitalistai pridės jiems 5 nuosimėčius.

Kaip rašo New Yorko "Tribune-Herald", to streiklaužio kunigo pasiūlymas patinka anglies baronam. Kunigo planui, girdi, nepriešingas ir Cappelini, prezidentas pirmojo distrikto Mainierių Unijos. Cappelini su tėveliu Curran'u kuždasi ir tariasi, kaip sumonyti streikierius. Bet Cappelini nėra akis nesileidžia kairiųjų angliakasių, kurie reikalauja išsukti kasyklų taisytojus ir prižiūrėtojus ir padaryti pilną, 100 nuosimėčių streiką.

Kunigai, kapitalistai ir geltonieji darbininkų vadai (tokie kaip Lewis ir Cappelini) visuomet tarp savęs puičiai susitaria samdytojam ant naudos ir rankpelniam ant skriaudos.

APŽVALGA

KAS PER VIENI TIE KLERIKALAI?

Chicagos "Draugas", spalio 24 d., išdrožia ilgą pamokslą apie klerikalus ir klerikalizmą. Klausykite: Klerikalai tie visi, kurie parlamentuose stengiasi praversti krikščioniškus, Dievo Įsakymams neprieštaraujantiems įstatymus: klerikalizmas, tai toksai dopų žmonių siekis, kuriuo kliudoma laisvamam žmogui persekioti Bažnyčią: klerikalai ne kas kitas reikalauja, kad moterystės sakramentas būtų Bažnyčios tvarkomas, o valstybė, kad į tai nesikištų, ar bent nekliudytų Bažnyčiai palaikyti šeimynose dorą; — klerikalas, tai žmogus, kuris rinkimuose į parlamentą atiduoda savo balsą už dorus ir apšviestus vyrus; — klerikalas, pagaliau, tai toks žmogus, kuris skaito katalikų knygas ir laikraščius.

Kitais žodžiais tariant, klerikalai yra "aniuolai su ragais". Lietuvoje jie eina budelių pareigas ir laka darbininkų kraują ir prakaitą.

KLAIPĖDOS RINKIMŲ PASEKMĖS.

Kaip Lietuvos juodašimtiškoji klerikalų politika sumuko Klaipėdoje, tai galima spręsti iš pasekmių įvykusių rinkimų į seimelį. Taip vadinamos vokiečių partijos surinko 47,266 balsus, lietuvių gi partijos tegavo 3,677 balsus ir veikiausia neturės nė vieno savo atstovo seimelyje.

Tas aiškiai parodo, kad kruvinoji klerikalų diktatūra labai darsidė Klaipėdos gyventojams.

VĖL DARBININKŲ DELEGACIJA SOV. RUSIJOJE.

Moskvoje "Pravda", spalio 8 d., praneša, kad į Sovietų Rusiją pribuvo iš Čecho-Slovakijos darbininkų delegacija, susidedanti iš 23 atstovų nuo įvairių darbo unijų. O delegacijos sąstatas pagal partijas yra toksai: 9 vokiečiai socialdemokratai, 6 čekai socialdemokratai, 2 nacionalistai čekai socialistai, vienas bepartyvis, vienas nepriklausomas socialistas ir 4 komunistai. Vadinasi, didelė didžiama delegatų yra socialdemokratai. Delegacijos pirmininku yra socialdemokratas Kment, o sekretorium komunistas Kolskis.

Kuomet delegatai rengėsi keliauti į Rusiją, tai Čecho-Slovakijos Socialdemokratų Partijos vadai ir darbo unijų biurokratai visomis keturiomis priešinosi jų kelionei. Bet darbininkai socialdemokratai parodė spygą savo veidmainingiems vadams ir nukeliavo į Rusiją patys savo akimis pamatyti teisybę.

DARBININKŲ ATSTOVŲ ĮSPŪDŽIAI.

Pasikalbėjime su "Pravdos" korespondentu, delegacijos pirmininkas Kment sitypaip išsireiškė apie savo pirmuosius įspūdžius Rusijoje: "Pasiėkę Sovietų Rusijos rubežius ir pamatę raudonąją vėliavą, kuri pasitiko mus, delegatus Čecho-Slovakijos darbininkų, daugelis iš mūsų apsvėrkėme iš džiaugsmo, jog mes įvažiuojame į tą šalį, kurioje galima priklausyti darbininkams. Šiandien, pamatę stotyje Maskvos darbininkus,

mes buvome labai sujudinti brolišku pasitikimu. Mes jaučiamės, kad mes atvykome ne į svetimą šalį, bet į šalį savo brolių."

O Maskvos darbininkų susirinkime tas pats Kment kalbėjo sekamai:

"Mes atvykome į Sovietų Sąjungą, kad patiems persitikrinti, kaip darbininkai ir valstiečiai stato proletarinę valstybę.

"Jūs, draugai, kol kas tebesate vieni savo kovoje. Bet neužilgo su jumis ranka rankon eis milijoninė masė dirbančiųjų viso pasaulio. Aš, kaip senas socialdemokratas, pareiškiu, jog jūs pasirinkote teisingą kelią linkiui socializmo. Tuo pačiu keliu neužilgo eis darbininkų klasė viso pasaulio. Tegų gyvuoja Sovietų galia! Tegų gyvuoja raudonoji armija, saugojanti proletariato laimėjimus!"

Kaip su tuo "NEISILEIDIMU"?

Menševistinė spauda labai išputė burbulą, kad buk Sovietų valdžia neįsileidžianti užsienio darbo unijų atstovų patirti, kas dedasi Sovietų Rusijoje. Taip pat Čecho-Slovakijos kalnakasių unijos vadai, uždraudami savo eiliniams nariams važiuoti Rusijon, pareiškė, kad Sovietų valdžia neįsileidusi jų delegacijos. Moskvoje "Pravda", spalio 7 d., patalpina ištiesai kalnakasių unijos vadų instrukcijas nariams tuo klausimu ir paaiškina, kame ištikrųjų dalykas yra.

Priežastis "neįsileidimo" ve kame buta: Kalnakasių unijos vadai pasiėmė už perkalbėtoją atvirą kontr-revolucionierių, pabėgėlių iš Rusijos, rekomenduotą per buliusj karo generolą Kutepovą. Išgirdusios apie tai, Rusijos darbo unijos užprotestavo ir nutarė neįsileisti atviro kontr-revolucionieriaus.

Rusijos darbo unijos pasakė Čecho-Slovakijos kalnakasių unijos viršininkams, jog jų delegacija gali pasiimti bile koją perkalbėtoją, jeigu tik jis nebus atviras kontr-revolucionierius. Bet kadangi tiems vadams nerupėjo teisybę sužinoti apie Rusiją, tai jie atsakė permainingai savo perkalbėtoją ir tuo būdu negalėjo pasiekti Rusijos. Tai ir viskas.

CHINIETIS NUTEISTAS MIRTIN

NEW YORK. — Kings County teismabutyj pirmu syk buvo nuteistas mirtin chinietis. Juoni yra Sam Wing. Jis kaltinamas užmušime tulo Tom Wongo.

APVAIKŠČIOKIME RUSŲ REVOLIUCIJOS SUKAKTUVES

Lapkričio 7 d. sueina lygiai aštuoni metai nuo proletarinės revoliucijos Rusijoje, kuri nušlavė išnaudotojų ir prispaudėjų viešpatavimą. Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partija rengia įvairiuose miestuose paminėjamą šių svarbių sukaktuvių. Lietuvių darbininkų ir jų organizacijų pareiga prisidėti prie tokių apvaikščiojimų, kad sutraukus į juos kuo plačiausias mases darbo žmonių.

Bet atsiras ir tokių vietų, kur Amerikos Darbininkų Partija savo organizacijos neturi ir tenai nebus rengiama tarptautiniai apvaikščiojimai. Tokiuose atsitikimuose lietuvių darbininkų organizacijos, kaip Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos ir Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amerikoje kuopos turi sušaukti masinius susirinkimus, kad paminėjus tuos didžiuosius Rusijos proletariato laimėjimus, kurie tuom patim kartu yra laimėjimais ir viso pasaulio darbininkų.

Lietuviai darbininkai ir darbininkės! Kuo skaitlingiausiai lankykimės į masinius susirinkimus, suuoštus apvaikščiojimui Rusų revoliucijos ir parodykime mūsų išnaudotojams, jog mes esame su Sovietų Rusijos darbininkais ir valstiečiais.

BENDRADARBIAVIMAS MŪSŲ LAIKRAŠČIAM "LAISVEI" IR "VILNIAI"

Bendradarbiaudamas mirtinai laikraščiams, daug popieros sudarkiau, suplėšydama iš savo gurba. Bet gana daug nusiunčiau ir į laikraščių redakcijų gurbus, nieko neįsileisdamas, kad ir kurį rašinėlių netalpina. Bet būna kartais taip, kad parašai, rodos, gerai; nuneši į pašto bakšą, imeti ir sugrižęs dar apmąstai apie tą rašinį; surandi, kad buvo netinkamas siųsti spaudon; jau būna vėlu, iš bakso negalima išimti.

Bet ar šiaip ar taip kalbėsime, rašinėjimas į laikraščius — gera mokykla. Aš atsimenu, kaip pradėjau, nemokėdavau antgalvio užrašyti ant rašinio. Tai redaktorai dirbdavo sušilę, nežinodavo, apie ką aš norėjau parašyti.

Dabar antgalvį išmokau uždėti; kuris rašinys telpa laikraštyj, tai lengva surasti savo rašinį — pažįsti antgalvį. Pirmiau rašydavau daug, penkis šešis puslapius; tai būdavo redaktorai sugaudo mintis iš šešių puslapių ir padarydavo vieną nepilną. Dabar jau parašau ant trijų puslapių ir daugiau pasakau, ką noriu.

Na, kad nesiliausiu rašes ir ant toliau, aš esu tikras, išmoksiu taisykliškai rašyti; išsidiirbs mintis, kur bus galima tą patį pasakyti ant vieno puslapio.

Taigi patariu visiems bendradarbiams neduot plunksnoms rūdyti, o rašyti žinias iš dirbtuvių ir draugijų veikimo; neįsileisti, kad vieną kitą ir nepatalpina. Mes nerašydami save apsigauname, ne ką kita.

Mums taisykliškai rašyti sunku išmokti, kad nereikėtų redakcijai taisyti. Mes dirbam dirbtuvėj; ten turime dėti visą energiją, kad padarytume darbą taisykliškai, nes kitaip fabrikantas dirbtuvėj nelaikys.

O mes turim savo redakcijose žmones, kurie žino taisykles. Ko mes nežinom, jie privalo mus pamokinti ir klaidas pataisyti; jie gauna pragyvenimą iš mūsų; kad jie žino taisykles, jie privalo sudėti savo energiją į darbą.

Mes gerai žinome, kad daug draugų gauna progos padirbėti prie laikraščių, su-

sipažįsta greičiau su rašybos dalykais, todėl kad būna priversti tą daryti; o dirbtuvėj dirbdami, nebūtų galėję taip išmokti.

Mes esame visi, mūsų laikraštis visų mūsų. Mūsų laikraštis pareigai remti mūsų laikraščius dvasiniai ir finansiniai, platinti juos miniose. Kiek mūsų laikraščiai bus stiprūs, kiek pasieks plačių masių, tiek mums bus lengviau laimėti kovose su išnaudotojais.

Geo. Kuraitis.

Unijistų Švietimas ir Socialistų Logika

Rodas, jau visiems turėtų būti aišku, kad socialistai niekuomet nedaro taip, kaip jie sako, jų darbai visuomet skiriasi nuo žodžių; vienok yra žmonių, kurie dar vis jiems tiki, dar vis paskui juos seka.

Kuomet socialistai vada pagal savo logiką vienai sako, kitaip daro, tai ką jau daryt, — rodos taip jau ir turi būti, nes jie, socialistai, šioje imperializmo gadyne labai susiaratino, susidraugavo su darbininkų išnaudotojais, — buržuazija. Po visokius bankietus ir puotas vadai oportunistinio socializmo pradėjo su jais trintis labai tankiai ir visai. Tarnauja valdančiajai kapitalistų klasei, o sykiu pataikauja darbininkams, prisitaikant prie aplinkybių.

Bet kuomet paprastai darbininkai, kurie dirba ir gyvena visai skirtingose sąlygose, negalį turėti ne tik progos, bet ir vilties kada nors į tokias socialpioniškas rogas atsileisti, o vaduojasi panašia logika, tai visgi apgailėtina.

Neseniai Brooklyne įvyko susirinkimas rubsiuvių unijos (A. C. W. of A.) lietuvių 54 skyriaus, susirinkimas, kuriame buvo pakeltas klausimas apie nors pačią paprasčiausią, paviršutinę, apšvieta to skyriaus narių, apie prašvietimą ypatingai tų narių, kurie niekuomet neturėjo progos ne tik skaityti, o ir girdėt apie unijinį judėjimą ir jo formas praeytyj ir dabar, tai socialistai (net ir eiliniai nariai) išėjo prieš tą sumanymą. Žinoma, jie, kaip daro visuomet ir jų vadai, žodžiais išsireiškė už apšvieta, bet kadangi, viena, tam tikslui reikią pinigų, o antra — ir tai svarbiausiojį priežastis, — tai kad tokiuose švietimo susirinkimuose komunistai įvėliau politiką, nežūrint, kad patys socialistai yra politiškai žmonės, pripažįstanti politiką. Sumanymas buvo atmetas. Aš čia, žinoma, nekaltinu tų socialistų darbininkų už tokį protavimą. Jie taip protauja todėl, kad jų vadai išmokino juos taip protauti; kitaip jie ir nepajėgia, nes oportunisto nuodai per me-

ty metus persigeria giliai į smegenis, taip kad sunku išdyt. Ramiu laiku tas gyvatas tėsiasi labai ilgai, o išėjusiais. Tikrai attraus kieno kū, kuomet nepakendami susidėjusios aplinkybės pradė prispiria darbininkus, kam prias jų akis atsistoja klammas, ar mirties, ar gyvenimo tuomet tas oportunistas iš galvų pradeda garuoti link greitai. Kad taip yra, tai ten įrodymų iš toli neįsimame; jau ant vietos turime.

Brooklyne, kuomet Amalgamitų unijos lietuvių skyriaus, socialistų ir klerikalų apvaikštingi žmonės išmetė komunistus iš unijos lokalo komiteto ir užvedė pragaištingą organizacijai politiką, tuomet geresnaito skyriaus darbininkai prablaivę susirinko ir nušlavė tokią valdybą. Čia dar nebūvo klausimo apie pačių darbininkų mirtį arba gyvybę! Klausimas buvo tikrai apie išlaikymą vie no lietuvių skyriaus, kaip darbininkų organizacijos dalyvų.

Dabartiniu laiku, prieš organizuotus rubsiuvių darbininkus stovi klausimas apie gyvybę visos Amalgamitų Unijos. Nes darbdavys ir valdžios atšiojimas sutruškinti darbininkų organizaciją ir unijos bukratijos pasiryžimas suraukti kairiųjų judėjimą Amalgamitų Unijon per spendavimus ir metimus laukan iš unijos ir darbo veiklesniųjų kairiųjų narių veda visą uniją prie nuopuolmo. Todėl visą unijos narių ypatingai eilinių, dabar yra didžiausia pareiga visomis spūmimis mestis į darbą ir gelbėti savo organizaciją.

Žmonės, kurie stato visokią pinkles narių švietimo darbu Amalgamitų unijon, yra priešai sąmoningos darbininkų kovos su savo išnaudotojais. Tokie žmonės demoralizuoja ir ardo darbininkų vienybę, su tokiomis mums, rubsiuviams, te pakeliui.

Mes privalome eit ranka rankon su klasiniai susipratusiais kovojančiais darbininkais, kurių priešakyje stovi komunistai. J. K.

JUOKAI NE JUOKAI



Bus Du Grybai ir Barščius.

JURGIS: — Pasakyk man Jonai, kodėl "Keleivis", "Naujienos" ir kiti užsagarėviki laikraščiai taip gražiai atsilieka linkui ponų Baltrušaičių?

JONAS: — Matai, broli, sumukę menševikai ir laulininkai žino, kad gaus iš jų gerus darbuotojus į savo abazą. Nes koks tik mekleris negauna savo užsipyrimo išlaikyti politiniame klauseime, kuomet užima krevėvą poziciją, tai ir glaudžiasi prie smugelninkų lizo, o ten visi lemonai vieta gauna. Na, o ponija Baltrušaičio daktarė su savo profesionališku liežuviu, kur iš nebūto o buta padarė, tai į smalaviuri abazą gaus pirmą vietą. Gi Baltrušaičiai, kaip senas laikraščių pūslėrius ir geras šmeižikas ir apdytojas, darbininkiško judėjimo, tai smugelninkams bus labai skanus. O ir bus du grybai ir barščius.

Kodel Nepaėmė Dievulį Advokatą.

MOTINA (į vaiką): — Štai, eidamas gult, sukalkėb poterėlius. Matai, kad dievulis korvoja.

VAIKAS: — Kur tu, mama, matai tą koroną?

MOTINA: — Nagi, štai vaikeli; žūrėk, kas darosi — tie prakelkti bošveikai laimėjo tyla su kunigėliu Petkum.

VAIKAS: — Mama, ar kunigėlis šventas?

MOTINA: — Taip, sūneli, šventas.

VAIKAS: — Ar kunigėlis susikalba su dievuliu?

MOTINA: — Taip, sūneli, susikalba.

VAIKAS: — Tai kodėl nepaėmė kunigas dievulį už advokatą? Tai būtų išlaimėjęs. Aš, mama, manau, kad "Laisvė" ir "Laisvė" vokatas buvo artimesnis dievuliu, tai už tai ir laimėjo.

MOTINA: — Nutilk, sūneli, ir eik gulti.

Vertical text on the right edge of the page, including names and page numbers.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Kodel Kunigas Petkus Pralaimėjo?

30 dieną spalio, pėnyčioj, pusė po septyni vakare, Royal Palace, 16-18 Manhattan Ave., Brooklyne, įvyks šiuo klausimu prakalbos, rengiamos ADP LS 1 kuopos.

Bus išdeštyta: kaip ta byla prasidėjo, kodel "Laisvė" buvo patraukta teisman ir kaip kun. Petkus ta byla pralaimėjo.

Visi Brooklyno lietuviai kviečiami atsilankyti. Išgirsite daug naujo. Kalbės geri kalbėtojai.

Įžanga veltui.

Iš Ratelninkų Susirinkimo.

Panedėlyj, spalio 26 d., atsibuvo kriaučių ratelninkų susirinkimas. Štai ką susirinkime dalyvavę ratelninkas, manė sušitikės ant gatvės, raportavo:

Girdi, apkalbėjome klausima mokėjimo asmenutu trečia nuodėmė, kuris, sulyg New Yorko Joint Boardo patvarkymo, uždėtas ant nariu. Mes nutarėme, kad stovėti už asmenutu mokėjimo ir kad Joint Boardo apmokami oficialiai žinotu apie mūsų veikima, mes nutarėme, kad ši tarima priduoti i Joint Boarda. Taigi mes dar apkalbėjome laiška, kuris dar randa ši lokalo pildomojio tarbuvi. Laiško turinys yra toks: Kreipiamesi i skyriaus narius, reikalaujant, kad unij darbininkai miesto matoro rinkimuose stovėtu už darbininkiska kandidata drauga B. Gitlow. Šiam klausime mūsų pozicija susirinkime bus, kad laiškas būtų patalbinatas i garba. Mes stovėsime už perstavma demokrato Walker i majoro vieta.

Tai, ratelninku supratimu, darbininkiska kandidatas yra neuzteiktinai demokratas. Bet irinknis demokrata Walker, tai čia jau tikras demokratas, kurį net socialistai gali remti.

Bet reikia žinoti, kad ratelninku tarimas yra vienas, o kriaučių tarimas—kitas.

Pipiras.

Iš Lyros Choro Koncerto.

Ši sezona mūsų didžiuliai choralai — Aidas ir Lyra — jau davė po viena koncerta. Pastarasis turėjo savo iškilmę pereinat sekmdieči, Labor Lyceum svetainėj. Šis choras, nalyginus su kitais, yra jaunutis, bet taip sparčiai sie auga naujais, kad tik stebėtis reikia. Ypatinai jaunu mergaičių eilė nepanarastai greit didinasi. Didžiulis svetainės stebėjus nerimuliu choristais, kuriu nriakai dene eilės merginu. Visi 40 merginu randasi chore! Didžiama iš ju tai vis 16—17 metu amžiaus žiedai. Nestebėtina, kad jis ir publikos sutraukė minia, kurios didesnė pusė buvo taipji jaunimas.

Lyra gražiai dainuota. Gal būtų vienu kitu merojnu balsu nusvėrė vru balsus, bet aplamai išnūdis ant publikos pasiliko labai oilus padainavus chorui. Mokytoium, kain žinoma, yra A. Dzikas. Programa buvo atidarvta "Internacionalu", kas ir pridėra darbininku chorui. Kitos dainelės buvo lengvesnės.

Iš solistu programe dalyvavo Dilovas, baritono balcu; O. Karkauskaitė, kontralto; Andriejeviškis, tenoras; Menkelinaitė-Januškiene, soprano. Kain matome, programa darvta sunkniu, įleidžiant visokių rūšiu balsus.

Didelį progresą yra padares Dilovas. Keletas metu tam atgal jis tik balsu buvo narodes, bet šandien jau galima pasidžiaugti ir jo dainavimu. Tai didelis ir orazus baritonas, kokiu retai tenka iškersti kad ir operose. Kas kita tenka naskviti anie Andrejeviški: jis turi balsa, bet dar žalias, gerklinis, ir todėl tam dar gerokai reikia daribėti, kol pastatys jį ant tinkamo aukštumo.

Katkanskaitė pirmu svkiu tenka girdėti. Svelnus ir didelis jos kontralto buvo nuosiama atafinkama esestas ir mokšimu suteikti siela dainoms. Tai dainininkė daramai atliko. Bet kas čia načia dainas, tai ne kitas, o dar oero efekto i klausytojus: pamink kad ir "Sugedę Dantys", šie žodžiai yra matomai, taikyti prie Tosti kompozicijoe, bet nepaisant tiek dainininkė dejo pastangu

Pasipjovė Lietuvė Katrė Ulčickienė Maspeth

Pirm to Buvo Pavojingai Apdeginus Savo Vyra Nuodinga Rūgšcia.

Pereitos subatos nakti, Maspetho giraitėj, už lietuvių bažnyčios, pasipjovė Katrė Ulčickienė (po tėvais Ludaičiūtė), gyvenusi savame name po No. 84 Hull Ave. Buvo apie 35 metų amžiaus. Paliko našlaičius dukterį Anelę, 11 metu, ir sūnų Vincuką, 7 metu, kuriuodu jau ir paimti i vaikų prieglauda (poor house).

Ulčickienės vyras ir jos vaiku tėvas Andrius, apie 40 metų amžiaus, guli Wyckoff Heights ligonbuty. Ulčickienė, mat, už savaitės pirm nusiūdydmo, susipykus su vyru, apipylė jam galva smarkia hydrochlorine rūgšcia ("asiku"). Tuom skaudžiai ir pavojingai apdegino jam galva ir veida. Ulčickis, apdeginats tais nuodais, iš pradžių pats kreipėsi i minėtą ligonbutį, prašydamas pagalbos; daktaras jis sakėsi, būk to tai siekis pasimt nuo lentynų ir metyciomis apspilyęs negesint hydrochlorine rūgšcia, kurios bonkutė ten buvusi pastatyta.

Bet jo žaidžios ejo vis blogyn, ir pėnyčios rytą jis buvo i namu išvežtas i ta pati ligonbutį.

Apdaužė ir Išvijo Policmaną

Vienas policmanas atėjęs pranešė Ulčickienei, kad jos vyras gali gaut kraujo užuodiniama ir mirt; o tuomet jina gauty penketa metų kalėjimo. Ulčickiene, kuri buvo dikčiai įsigėrusi, apmušė policmaną ir laukan išvijo. Po to dar su burdingierium gerai ištraukė. Apie 10 valandą suguldė vaikus; apsvikius švarias naktiniais marškiniais, ir taip išėjo i giraitę, kuri yra tuojaus čia pat už Ulčickių namų.

Persipjovė Rankų Gyslas ir Kalka.

Nedėlios rytą berniukas Dominiukas Nocius, per lietu, išėjęs i giraitę g r y b a u t i ir rado ją negyva. Veidas buvo balta, kaip popiera. Abiejų rankų gyslos perpjautos, kad kraują paleist; gerklė taip pat perpjauta; šalia guli britava, pribarstyta degtuku i numesta paštinė banko knygtė ant \$1,600; plačiai išvoliotas kraujo lūgynas—matomai, kanokinis ir blaskėsi, kol numirė. Berniukas persigandęs tuojaus pasišaukė du policmanus; o tie atsivedė daktara Howardą Neil, kurs ir pripažino, jog pati Ulčickienė pasipjovė.

Degtinė — Nelaimių Priezastis.

Ulčickai abudu nuo seno laiko be mioros degtinę gerė. Užstojus "blaiivybei", "mūnsainą" virė, patys jį maukė ir kitiem pardavinėjo. Pasigėrę, nuolat vaidydavosi, smarkiai pykdavosi. Mūnsainas, matomai, priveidė prie to, kad jina savo vyrą rūgšcia apdeginu, o paskui pati galą pasidarė.

Bažnyčia Jų nuo Blogo Neapsaugojo.

Abudu Ulčickai buvo bažnytiniai žmonės, parapijoniai. Šventadieniais kunigo Miluko bažnyčioj, Maspeth, Ulčickienė karštai meldavosi, augstai rankas prieš altorių iškelusi.—Jų namo langai, beje, buvo prieš pat langus bažnyčios, gretimai stovincios.—Nei Ulčickas nei moteris nepriklausė jokiom klinainėm darbininku organizacijom. Jis pirmiau buvo narys sv. Vincento pašelpinės draugijos. Ar paskutiniu laiku jis prie tos draugijos priklausė, to tikrai nepatyrėme.

Seneni Ulčickienės Skandalai.

Trejetas metų atgal tuose pačiuose namuose su Ulčickais gyveno (ant viršaus) Latučiai. Kada syk Ulčickienė užsipragė Laučių i svečius ir siūlė jam degtinės gerti, o tas negėrė, tai užsivijo jį viršun su kirviu. Jam nuo kirvio pasprukus, tai jina bent jo kambarių duris ir rakandus sukapojo.

Ulčickienė (Ludaičiūtė) baėjo iš Vilniaus gubernijos. Potroniu sodžiaus (netoli Aluvės miestelio). Jinai turėjo du seseris Amerikoj, Viena sesuo, Julė, randasi kasyklu ("mainu") apielinkėj, o kita, Marė, tarnauja ("ant pleiso") netoli Coney Islando.

Andrius Ulčickas Amerikoj turi brolij "Maike" Ulčickas.

Korespondentas.

EUREKA

PASKUTINIS KVETIMAS

mokyklų vedėju, profesionališkų ipe-diniu, biznieriu, ofiso darbininku, High ir Business School graduatu bei šapu darbininku naudotis iš ma- no Psichologiskos Metodos išmokti anglų kalba.

YPATINGI REPESEČIAI

1—Anglų kalba bombarduoju jau 15 metu, tai kiek laiko man ims išmokti ne bombarduoti, bet kalbėti? —Sesius mėnesius.

2—Kas yra psichologiska metoda išmokti anglų kalba? —Tai yra metoda, su kuria nuo pirmos lekcijos skaitysime aiškiai ir suprantamai ne vaikiškiu kvaila abecėle, bet dramatiškus veikalus, apysakas, sociologijos mokslo knygas, ekonomija, politika, logika ir tt. Ne- žiūrai ar nepradėjai Public School, ar užbaigai High School.

3—Tur būt brangus kursas? —Labai, 18 centų ant dienos.

4—Aš jau per senas mokintis. —Kaip senai nustojoj progresuot, tai tokiu būdu ir pasenot.

5—Aš sarmatijuos! —Nagi pas mane nieko neveiksite.

6—Man nereikia, esu High School graduote, ir da, be to, daugiau ant savaitės uždribu negu mokytas amerikonas.

—High School moklas tai tik abecėlė, žvakutė prasivietimui savo spiritualizmo Ego. Taipgi užlaikyti gera darbą ir turėti keletą dolerių. Tai turėsite raktus, su kuriais galėsite lengviau išplėtoti savo Ego ir dasiekti užsigradinimo. Jūs nesate čia vien tik dolerių krovimui, bet ir prakaito praliejimui.

7—Na, tai rytoj vakare ateisiu pradėt! —Ši vakarą pėrvėlu. Su 1 diena uždarau registravima (įrašyma) i knygas, nes tik 20 ypatu abiejų ly- čiū primiau mokyti. Medžiaga, nekalkėkite, kad nesvyrote progos. Praneškite ir savo draugams.

KAROLIS BARTKUS (Globėjas ir Psichologas) 293 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

PRANESIMAI IŠ KITUR

PHILADELPHIA, Pa.—ALDLD 47 kuopos susirinkimas įvyks pėnyčioj, 30 spalio (Oct.), ūkėsu Klubo svetainėj, 3138 Richmond St. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai atėitk laiku, yra svarbių rekalų. Atsiveskit ir naujų narių.

Sekr. P. Zaleckas.

PRANESIMAS MEDZIJOJAMS.

Kurie važiuojate medzioti, tai nas mus kalnuose yra pastūtinai kiškių ir kitokių žvėrių. Kurie važiuosit iš kitų valstijų, tai atvažiuokit diena pirmiau, tai mes gaušime jums leidimus.

F. P. Raimon AMERICAN HOTEL High Bridge N. J. 256—258

FITCHBURG, Mass.—ALDLD 78 kuopa rengia prakalbas 1 d. lapkričio, 1:30 val. po pietu, Unity Hall, 161 Ashburnham St., West Fitchburg.

Kalbės drg. A. Taraska, ADP LS Pirmojo Distrikto organizatorius. Prašom visus atsilankyti.

GARDNER, Mass.—ALDLD kuopa rengia prakalbas 1 d. lapkričio, 7 val. vakare, Lietuvių Klubu svetainėj, 205 Main St. Kalbės ADP LS I Distr. organizatorius drg. A. Taraska iš So. Bostono. Prašome visus atsilankyti.

WATERBURY, Conn. O Kur Esit Subatoj, 31 d. Spalių? Visi i lavinimosi diskusijas, kurias rengia ALDLD 28 kp., kiekviena subatos vakara, svetainėje 775 Bank St. Ant sekmdies subatos nera nskirta diskusijų temos, draugai patys suėje turėsit pasiskirti.

ADP LS 28 kuopos, ALDLD 28 kuopos, Liet. Darb. Susiv. 12 kp. nariai ir narės ir "Laisvės" skaitytojai būtinai privalo lankytis i lavinimosi diskusijas, ypatinai draugės moterys visai nesilanko. Jau ieigu ir sekandji subata neatsilankysit, tai tikrai pradžiesime bartis. Pasistenkite visi 31 d. spalio atėiti i diskusijas.

Reportieris.

PARSIDUODA NAMAI BROOKLYNE

Įdėk savo pinigų i gerą nuosavybę, nes tai yra geriausias užtikrinimas savo atėities. Jums atneš pelno nuo 10% iki 25%, tik apmastyk pats.

6 SEIMYNU MŪRINIS NAMAS, baltos maudynės ir sinkos, elektra, geram stovy. Randos neša \$1,950, kaina \$13,500, įmokėt \$3,500.

6 SEIMYNU MŪRINIS NAMAS, po 5 kambarių ir maudynės, visi įviesūs, elektra, dailioji vėtoj. Randos \$2,500, kaina \$19,500, įmokėt \$6,000.

4 SEIMYNU MŪRINIS NAMAS, geltonų plytų, 5 štorai, su visais įtaisymais, geroj biznio vietoj. Geriausias barganas. Randų \$3,540, kaina \$23,500, įmokėt \$7,000.

5 SEIMYNU, geltonų plytų namas ir štoras, gerai aptaisytas. Randų \$2,172, kaina \$17,000, įmokėt \$4,000.

16 SEIMYNU MŪRINIS NAMAS ir 2 štorai, maudynės, elektra, arti Bushwick Ave. Randų \$4,800, kaina \$28,000, įmokėt \$7,000.

6 SEIMYNU NAMAS, po 6 kambarių ir maudynės ir kiti įtaisymai, arti Broadway, ant dailios gatvės. Pirmas mortgedžius bambos \$9,500. Randų \$3,540, kaina \$23,500, įmokėt \$5,000.

2 SEIMYNU MEDINIS NAMAS, 2 karų garaždžius, 11 kambarių, visi vėliausi įtaisymai. Lotas 31 X 100. Mortgedžius ant ligų metų. Dailioji vietoj prie Forest Park. Kaina \$12,500, įmokėt \$2,000.

Kulis Realty Company, Inc. 468 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 7689 251—256

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. At-naujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikonais.

Darbų atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

ALEX RADZEVICIUS GRABORIUS

Lietuvis Direktorius Išnaujamuju ir laibju versiu ant įvokių kapnių. Pasa-dau automobilius kriktyms, ve-ljoms ir įvairiem pasvatimams. 416 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Priėšais Aprieikimo Pasėis Sventiciaus Balašija

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų, Skrybėles, kapures vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiautus (rainkėlus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandata.

S. PAUŽA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

A. L. CLOTHING CO.

LIETUVIŠKA DRABUZIŲ ISTAIGA Mes užlaikome didžiausią krautuvių są-jausių mačų drapanų sąauguolius, juos-rnevi ir vaikams. Taipgi siuvame ant š-sakymų ir "Mail Orderis" i kitus miestus per mūsų agentus.

Užlaikome didelį pasirinkimū vėliausiu mados audekų. Krautuve atdara paprastai mis dienomis nuo 8:30 ryto iki 9:30 vakaro, nedėdieniais ir šventadieniais nuo 10 ryto iki 1:30 po pietu.

Atėitkite pasižiūrėti.

A. L. Clothing Co. 216 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y.

LINKSMI VYRAI

Ne tik sportai, bet ir darbininkai ir geremiai klasios lietuviai biznieriai, rūkdyami NAUKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi džiaugiasi, nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, ger-dūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas maloniai kvė-pia, jog visiems patinka net šaly sedintiesiems arba praeinantiems; myli kvėpėjimą todėl, kad pagamin-ti iš Importuoto ir geriausio Domestic Tabako! Nors daugiau mokėtum, bet geresnių Cigarų ne-gali gauti! Visi inteligentai juos rūko! Restaura-cijose, Klubuose, Storuose, kas Barberius ir vi-šose lietuviškose užieigose visur reikalaukit ir rū-kykit po vardu JONO—JOHN'S CIGARŲ arba bro-lio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, kad bū-tų vardas ir paveikslas ant bakso, kaip Jonas su pirštu rodo i aukšnius medalius,—o rūkyti ir džiaugiesis.

I kitus miestus išsiuntinėjam ant pareikalavi-mo. Adresas:

J. and P. Naujokų Cigar Factory

267 Division Avenue Brooklyn, N. Y. Kurie netingi liuosam laike kaipo agentai kituose miestuose gali užsidirbti ekstra pinigų, ir kodel nepradėt agentaut?

Lietuvių Technikos, Automobilių MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak-tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokius motorus, apie elek-trą ir važiavimą. Pilnas kursas me-terio-mechaniko lietuvių ir an-glų kalboj veda visiem žinomus ir per 15 metų prityres In-pectorius L. TIKNEVICIUS Garantuojame laisni i diplomą. Pajiekkome darbo. Atėitkite apju-rėti mūsų mokykla. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Mokykla mis nuo 11 val. ryto iki 3 val. po pietu. Kleos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL 228—2nd Avenue, (Kampus 14 gatvės) New York City

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

Pasekmingai išgydomi pagal mūsų gydymo būdą.

NEPAISANT KAIP PAVOJINGA LIGA IR KAIP SENAI KENTIAS GALIU PAGALBETI. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASA- MES įvairiuose apsiereikimuose ligų — Nervų, Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chro-niškių Skaudulių, Abėno Nervų Slopumo, Zab-merholde ir visų kitokių ligų. Ar daryt egi-zaminuoti savo kraują ir ar kinal teisingai padėti?

X-Ray; kraujas tiriamas Wassermano die-toma ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gy-dymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SY-KIU SUTEIKIAMAS mano ypatingas pa-tarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatingai.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS DYKAI.

Kasdien: nuo 9 iki 9 val. vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

DR. ZINS 15 METU SPECIALISTAS 110 East 16th St., N. Y. Tarpe 4 Ave. ir Irving Place

251—256